
7823 17/3 89: Meddelelser fra formanden 7824 

(Forespørgsel nr. F 24). 

Skriftlig fremsættelse afforslag: 

Ninn-Hansen (KF): 
På præsidiets vegne skal jeg herved tillade 

mig at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om ændring af  

forretningsorden for Folketinget. 
(Beslutningsforslag nr. B 72). 
Forslaget er et resultat af de overvejelser, 

som det tidligere præsidium indledte i sidste 
folketingsår i forbindelse med en gennemgang 
af forretningsordenens bestemmelser og en 
drøftelse af arbejdsgangene i Folketinget. 

Som det vil ses af bemærkningerne til de en- 
kelte bestemmelser i forslaget, har en række af 
de foreslåede ændringer alene til formål at 
bringe bestemmelserne i overensstemmelse 
med nutidig sprogbrug og/eller den praksis, 
der har udviklet sig på det pågældende område. 
Blandt de øvrige ændringer skal især fremhæ- 
ves følgende: 

1) Sundhedsudvalget foreslås etableret som 
et nyt stående udvalg, og der foreslås en række 
ajourføringer i nogle af udvalgenes kommisso- 
rier m.v. 

2) Det foreslås, at udvalgene får en udtrykke- 
lig hjemmel til at beslutte, at oplysninger om et 
bestemt emne indhentes gennem afholdelse af 
høringer, hvortil udvalget kan invitere særligt 
sagkyndige og repræsentanter for interesseor- 
ganisationer m.fl. 

3) For at sikre sig imod, at urimelige anmod- 
ninger om afstemning over ukontroversielle 
emner kan anvendes til at hindre Folketinget 
og det enkelte medlem i en hensigtsmæssig til- 
rettelæggelse af det parlamentariske arbejde, 
foreslås en udvidelse af formandens ret til at er- 
klære et afstemningspunkt for afgjort uden af- 
stemning. 

Som det er bekendt, har man i præsidiet også 
drøftet spørgsmålet om indførelse af den udvi- 
dede form for høringer, som har til formål at 
klarlægge en sags forløb og politikeres og em- 
bedsmænds medvirken herved. Præsidiet har 
imidlertid måttet erkende, at denne form for 
høringer tidligst vil kunne gennemføres i næste 
folketingsår. De fortsatte overvejelser i præsi- 
diet om dette spørgsmål vil især dreje sig om 
spørgsmålet vedrørende nødvendigheden af at 

gennemføre vidnepligt for de personer, som et 
høringsnævn indkalder til at give oplysninger. 

Endvidere vil præsidiet fortsætte overvejel- 
serne om andre spørgsmål, der er blevet frem- 
ført i Udvalget for Forretningsordenen forud 
for fremsættelsen af nærværende forslag, med 
henblik på fremsættelsen af yderligere forslag 
om ændringer i forretningsordenen. 

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der 
ledsager forslaget, og anbefaler det til Tingets 
velvillige behandling. 

Skriftlig redegørelse: 

Redegørelse af  17/3 89 til Folketinget vedrø- 
rende forslag til Rådets direktiv om en fælles ord- 
ning for kildeskat a f  renteindtægter og forslag til 
Rådets direktiv om ændring af  direktiv 
77/799/EØF om gensidig bistand mellem med- 
lemsstaternes kompetente myndigheder inden 
for området direkte skatter og merværdiafgift. 
KOM (89)60, endelig udgave. 

(EF-redegørelse nr. EF 6). 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
EF-Kommissionens forslag til direktiv om en 

fælles ordning for kildeskat af renter og forslag 
om ændring af direktivet om gensidig bistand 
mellem medlemsstaternes kompetente myndig- 
heder inden for området direkte skatter og mer- 
værdiafgift. 

1. EF-Kommissionens forslag KOM (89)60 om 
en fælles ordning for kildeskat af renteindtæg- 
ter går ud på, at EF-landene skal opkræve kil- 
deskat af renter på mindst 15 pet. Som ud- 
gangspunkt gælder dette alle rentebetalinger 
såvel til herboende som til personer og selska- 
ber i udlandet. 

Kildeskatteprocenten er en minimumssats. 
Der gælder en række undtagelser fra forplig- 

telsen til at indeholde kildeskat. 
Den væsentligste undtagelse er, at automa- 

tisk indberetning til skattemyndighedeme kan 
træde i stedet for rentekildeskat i relation til 
indlændinge, det vil sige, at det danske rente- 
kontrolsystem ikke anfægtes af direktivforsla- 
get. 

Undtagelsesmulighederne i forslaget omfat- 
ter herudover bl.a. renter betalt af privatperso- 
ner, renter, der udgør erhvervsindkomst for 
modtageren, renter af internationale obliga- 


